
31998D0514.doc - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 29 юли 1998 година 

 

за изменение на Решение 96/411/ЕО на Съвета относно подобряването на 

земеделската статистика на Общността 

 

(съобщено с документ номер C(1998) 2135) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(98/514/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение 96/411/ЕО на Съвета от 25 юни 1996 г. относно 

подобряването на земеделската статистика на Общността 
(1)

, изменено с 

Решение 98/3/ЕО 
(2)

, и по-специално член 8 от него, 

 

като има предвид, че запазването на качеството на селската среда е една от 

целите на политиката за развитите на селските райони; 

 

като има предвид, че трябва да бъдат предоставени на разположение подходящи 

нормативни актове с оглед осигуряване на достоверна статистическа 

информация в тази област; 

 

като има предвид, че за тази цел Решение 96/411/ЕО трябва да бъде изменено 

чрез заменянето на приложение ІІ към него; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния комитет по земеделска 

статистика, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение ІІ към Решение 96/411/ЕО се заменя с приложението към 

настоящото решение. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

                                           
(1)

 ОВ L 162, 1.7.1996 г., стр. 14. 
(2)

 ОВ L 1, 3.1.1998 г., стр. 9. 



31998D0514.doc - ЦПР - редактиран  

Съставено в Брюксел на 29 юли 1998 година. 

 

За Комисията: 

Yves-Thibault DE SILGUY 

Член на Комисията 

 



31998D0514.doc - ЦПР - редактиран  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

ОБЛАСТИ, В КОИТО ИМА НОВИ ИЛИ НАРАСТВАЩИ ПОТРЕБНОСТИ 

 

Теми 

 

1. Проучване на структурата на стопанствата: адаптиране списъка на 

характеристиките по такъв начин, че да се вземат предвид новите потребности. 

 

2. Ранна прогноза на посевите и намерения за сеитба в началото на зимата по 

отношение на основните култури. 

 

3. Подобряване и бързо осигуряване на производствената статистика в 

определени сектори (плодове и зеленчуци, вино, яйца и домашни птици, цветя). 

 

4. Подобрена статистика за потреблението и нивото на запасите, както и 

промените по отношение на основните продукти с оглед редовното представяне 

на балансите на доставки на европейско ниво. 

 

5. Фураж за добитък: преодоляване на определени закъснения в балансите за 

фуражи. 

 

6. Развитие на по-хармонизирана статистика на Общността по отношение на 

горите. 

 

7. Статистика за земеделските цени: нов избор на продукти, за които се 

изчислява динамика на абсолютните земеделските цени, като се имат предвид 

техническият напредък и икономическите промени. 

 

8. Статистически данни за развитието на селските райони и за екологичното 

въздействие на земеделието. 

 

Методология 

 

9. Подобрени и нови методи, които да позволяват на държавите-членки да 

посрещнат по-ефективно съществуващите и нови потребности от информация, 

напр. опростени статистически изследвания, административни данни, панели, 

дистанционно изследване.” 

 


